
displayed or used at any world fair, exposition, min-
ing congress or state exhibition, in order to promote
information relating to the mineral wealth of the
state.

Passed the Senate March 11, 1935.
Passed the House March 14, 1935.
Approved by the Governor March 21, 1935.

CHAPTER 143.
[S. B. 274.]

TAXING DISTRICT RELIEF ACT.

AN ACT relating to taxing, districts, as defined in chapter IX
of the act of congress entitled "An act to establish a
uniform system of bankruptcy throughout the United States,"
approved July 1, 1898, as amended, and to assessments or
taxes levied or to be levied upon lands therein, enabling
such districts to obtain the relief provided in said chapter
IX, validating petitions and proceedings under or in con-
templation of proceedings under said chapter IX, and de-
claring an emergency.

Be it enacted by the Legislature of the State of
Washington:

a.t cited SECTION 1. This act may be cited as the Taxing
District Relief Act.

Refunding of SEc. 2. The purpose of this act is to facilitate
debts of
taxing and permit taxing districts which are unable to meet
districts.

their debts either in their present amount and/or at
the time they fall due, to obtain relief by the re-
adjustment of such debts as provided for by the act
of congress hereinafter referred to, by supplement-
ing the powers of those taxing districts for which
refunding of debts is provided for by existing stat-
utes, and by providing a method of refunding of
debts for those taxing districts for which no method
of refunding such debts has heretofore been pro-
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vided, and by other provisions appropriate to such
purposes.

This act shall not be construed as in anywise Shall not
limit powers

limiting the powers of the Federal courts to grant of Federal
courts.

relief as provided for in said act of congress.

SEC. 3. For the purposes of this act a "taxing efining

district" is defined to be a "taxing district" as de- district."

scribed in section 80 of chapter IX of the act of con-
gress entitled "An act to establish a uniform system
of bankruptcy throughout the United States," ap-
proved July 1, 1898, as amended, to-wit:

"Any municipality or other political subdivision
of any state, including (but not hereby limiting the
generality of the foregoing) any county, city, bor-
ough, village, parish, town, or township, unincorpo-
rated tax or special assessment district, and any
school, drainage, irrigation, reclamation, levee,
sewer, or paving, sanitary, port, improvement or
other district (hereinafter referred to as a 'taxing
district')."

Said act of congress and acts amendatory thereof "Federal
bankruptcy

and supplementary thereto, as the same may be act."

amended from time to time, are herein referred to
as the "Federal bankruptcy act."

SEC. 4. All powers herein granted to taxing dis- Exercising
of powers

tricts in State of Washington may be exercised by granted.

such districts. If a taxing district has no officers of
its own, such powers may be exercised in its behalf
by the officer or officers, board, council or commis-
sion having the power to contract in behalf of such
district or to levy special assessments or special
taxes within such district.

SEc. 5. Any taxing district in the State of Taxing
district

Washington is hereby authorized to file the petition may file
9 petition.

mentioned in section 80 of chapter IX of the Federal
bankruptcy act.
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Authoriza- SEC. 6. Before the filing of any petition referred
tion

necary to in section 5 hereof, such taxing district shall
petition. adopt a resolution authorizing the filing thereof and

authorizing its duly and regularly elected or ap-
pointed attorney or special counsel duly appointed
for such purpose to file the same and to represent
it in the proceedings with respect thereto in the com-
petent United States district court.

Must file SEC. 7. No final decree or order of such United
resolution
with court. States district court confirming a plan of readjust-

ment shall be effective for the purpose of binding
such taxing district unless and until such taxing dis-
trict files with such court a certified copy of a reso-
lution of such taxing district, adopted by it or by the
officer or officers, board, council or commission re-
ferred to in section 4 hereof, consenting to the plan
of readjustment set forth or referred to in such final
decree or order.

May take SEC. 8. Such taxing district is hereby author-
any action

e arOut ized and empowered to take any and all action nec-
ment. essary to carry out any plan of readjustment con-

templated in said petition, or as the same may be
modified from time to time, notwithstanding any
other provisions of law. In case of the refunding

Existing of debts of irrigation districts, diking or drainage
statutes. improvement districts, general debts of cities, or

debts of other taxing districts for the refunding of
which provision is already made under existing stat-
utes, such refunding shall be had and done as pro-
vided for in such existing statutes, except that the
tenor and character of the refunding bonds and the
assessments levied to meet such bonds may be modi-
fied to conform to the capacity of the taxing district,
or the individual lots, tracts, or parcels of real
property therein, to meet and carry the charges,
both direct and contingent, against them, as found
and set forth in the plan of readjustment and decree
of court; and except also as such existing provisions
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of law may be otherwise supplemented by such plan
of readjustment or the provisions of this act.

SEC. 9. Such taxing district shall have power to Powers of
district.

consummate the plan of readjustment, as adopted
by the court's decree and approved by it as afore-
said, and if such plan, as approved by such decree,
so requires, may, for such purpose, exercise any of
the following powers:

a. Cancel in whole or in part any assessments or Cancel
assessments,

any interest or penalties assessed thereon which interest,
penalties

may be outstanding and a lien upon any property in or liens.

such taxing district, as and when such assessments
are replaced by the. readjusted or revised. assess-
ments provided for in the plan of readjustment ap-
proved by such decree.

b. Issue refunding bonds to refund bonds there- Issue
refunding

tof ore issued by such taxing district. Such refund- bonds.

ing bonds shall have such denominations, rates of in-
terest and maturities as shall be provided in such
plan of readjustment and shall be payable by special
assessments or by general taxes, according to the
nature of the taxing district, in the manner pro-
vided in such plan of readjustment and decree.

c. Apportion and levy new assessments or taxes Levy new
assessments.

appropriate in time or times of payment to provide
funds for the payment of principal and interest of
such refunding bonds, and of all expenses incurred
by such taxing district in filing the petition men-
tioned in section 5 hereof, and any and all other ex-
penses necessary or incidental to the consummation
of the plan of readjustment.

In the case of special assessment districts for the New
assessments

refunding of whose debts no procedure is provided equitably

by existing laws, such assessments shall be equitably apportioned.

apportioned and levied upon each lot, tract or parcel
of real property within such taxing district, due con-
sideration being given to the relative extent to which
the original apportionments upon the various lots,
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tracts or parcels of real property within such tax-
ing district have already been paid and due consid-
eration also being given to the capacity of the respec-
tive lots, tracts or parcels of real property to carry

Shall hold such charges against them. Before levying or ap-
hearing, portioning such assessment such taxing district or

the officer or officers, board, council or commission
mentioned in section 4 hereof shall hold a hearing
with reference thereto, notice of which hearing shall

Publish be published once a week for four consecutive weeksnotice at.
in the newspaper designated for the publication of
legal notices by the legislative body of the city or
town, or by the board of county commissioners of
the county within which such taxing district or any
part thereof is located, or in any newspaper pub-
lished in the city, town or county within which such
taxing district or any part thereof is located and of
general circulation within such taxing district. At
such hearing every owner of real property within
such taxing district shall be given an opportunity
to be heard with respect to the apportionment and
levy of such assessment.

Supple- d. In the case of special assessment districts,
mental
assessments. of cities or towns, provide that if any of the real

property within such taxing district shall not, on
foreclosure of the lien of such new assessment for
delinquent assessments and penalties and interest
thereon, be sold for a sufficient amount to pay such
delinquent assessments, penalties and interest, or if
any real property assessed was not subject to as-
sessment, or if any assessment or installment or in-
stallments thereof shall have been eliminated by
foreclosure of a tax lien or made void in any other
manner, such taxing district shall cause a supple-
mental assessment sufficient in amount to make up
such deficiency to be made on the real property with-
in such taxing district, including real property upon
which any such assessment or any installment or in-
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stallments thereof shall have been so eliminated or
made void. Such supplemental assessment shall be
apportioned to the various lots, tracts and parcels
of real property within such taxing district in pro-
portion to the amounts apportioned thereto in the
assessment originally made under such plan of re-
adjustment.

e. Provide that refunding bonds may, at the Bonds may
be converted

option of the holders thereof, be converted into war- into
warrants,

rants of such denominations and bearing such rate
of interest as may be provided in the plan of read-
justment, and that the new assessments mentioned
in paragraph c and the supplemental assessments
mentioned in paragraph d of this section may be Assessments

paid in refunding bonds or warrants of such taxing bond or

district without regard to the serial numbers there- warrants.

of, or in money, at the option of the person paying
such assessments, such refunding bonds and war-
rants to be received at their par value in payment
of such assessments. In such case such refunding
bonds and warrants shall bear the following legend:
"This bond (or warrant) shall be accepted at its Inscription

Sonbond or
face value in payment of assessments (including in- warrant.

terest and penalties thereon) levied to pay the prin-
cipal and interest of the series of bonds and war-
rants of which this bond (or warrant) is one with-
out regard to the serial number appearing upon the
face hereof."

f. Provide that all sums of money already paid Funds made
applicable

to the treasurer of such taxing district or other to payment
of bonds or

authorized officer in payment, in whole or in part, warrants.

of any assessment levied by or for such taxing dis-
trict or of interest or penalties thereon, shall be
transferred by such treasurer or other authorized
officer to a new account and made applicable to the
payment of refunding bonds and warrants to be
issued under such plan of readjustment.
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Treasurer g. Provide that such treasurer or other author-
bnd.uy ized officer shall have authority to use funds in his

possession not required for payment of current in-
terest of such bonds and warrants, to buy such bonds
and warrants in the open market through tenders or
by call at the lowest prices obtainable at or below
par and accrued interest, without preference of one
bond or warrant over another because of its serial
number, or for any other cause other than the date
and hour of such tender or other offer and the
amount which the owner of such bond or warrant
agrees to accept for it. In such case such refunding
bonds and warrants shall bear the following legend:

Inscription "This bond (or warrant) may be retired by tender
on bond. or by call without regard to the serial number ap-

pearing upon the face hereof."
Moneys h. Provide that if, after the payment of all in-remaining
aftereson r n bonds and warrants issued
tirement of terest onrefunding o
bonds or
warrants. under any plan of readjustment adopted pursuant

to this act and chapter IX of the Federal bank-
ruptcy act and the retirement of such bonds and
warrants, there shall be remaining in the hands of
the [t]reasurer or other authorized officer of the tax-
ing district which issued such bonds and warrants
money applicable under the provisions of this act
to the payment of such interest, bonds and warrants,
such money shall be applied by such treasurer or
other authorized officer to the maintenance, repair
and replacement of the improvements originally
financed by the bonds readjusted under this act and
the Federal bankruptcy act.

Exclusion of i. The above enumeration of powers shall not be
powers not
herein deemed to exclude powers not herein mentioned that
mentioned.

may be necessary for or incidental to the accom-
plishment of the purposes hereof.

Proceedings SEC. 10. In the event that any taxing district in
taken. the State of Washington, before this act takes effect,

shall have filed or purported or attempted to file a
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petition under the provisions of chapter IX of the
Federal bankruptcy act, or shall have taken or pur-
ported or attempted to take any other proceedings
under or in contemplation of proceedings under the
provisions of said chapter IX, then and in every
such case all acts and proceedings of such taxing dis-
trict, in connection with such petition or proceed-
ings, are hereby, to all intents and purposes, de-
clared as legal and valid as though taken after the
effective date of this act.

SEC. 11. This act and all its provisions shall be Liberally

liberally construed to the end that the purposes cnstrued.

hereof may be made effective. If any section, part
or provision of this act shall be adjudged to be in- partial

invalidity.
valid or unconstitutional, such adjudication shall not
affect the validity of the act as a whole, or of any
section, provision or part thereof not adjudged in-
valid or unconstitutional.

SEC. 12. This act is necessary for the immediate Effective

preservation of the public peace, health and safety, immediately.

support of the state government and its existing
public institutions, and shall take effect immediately.

Passed the Senate March 7, 1935.
Passed the House March 14, 1935.
Approved by the Governor March 21, 1935.
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